



DÉCISION MODIFICATIVE N° 3 AUTOMNE 2020

Suite à la crise sanitaire, un certain nombre de projets et opérations n'ont pu aboutir en 2020 et seront reportés en 2021.

Total des dépenses réelles d'investissements et fonctionnement	BP + DM1 + BS	DM Automne	Total budget 2020	Variation DM Automne
Budget principal	45 190 730 € -	302 800 €	44 887 930 €	-0,67%
BA Activités Économiques	22 573 969 € -	2 688 252 €	19 885 716 €	-11,91%
BA Transports	5 975 726 € -	29 740 €	5 945 986 €	-0,50%
BA PLIE	3 687 096 €	55 956 €	3 743 052 €	1,52%
BA Tourisme	2 464 704 € -	80 000 €	2 384 704 €	-3,25%
BA Déchets Ménagers	11 642 019 €	15 000 €	11 657 019 €	0,13%
BA Eau	6 862 863 € -	186 300 €	6 676 563 €	-2,71%
BA Assainissement	3 703 310 €	- €	3 703 310 €	
BA Photovoltaïque	207 162 € -	75 700 €	131 462 €	-36,54%
Total	102 307 578 € -	3 291 837 €	99 015 741 €	-3,22%

ANNEXE 1 A LA DÉCISION MODIFICATIVE N ° 3

<u>Présentation des ajustements / décision modificative n ° 3</u>	Pages
Budget Principal	1-4
Budget annexe Activités Économiques	5-8
Budget annexe Transport et déplacements	9-10
Budget Annexe PLIE	11
Budget annexe Organisation du Tourisme	12-13
Budget annexe Déchets Ménagers	14-15
Budget annexe Eau	16-17
Budget annexe Photovoltaïque	18-19

BUDGET PRINCIPAL

SECTION D'INVESTISSEMENT

Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 : 12 293 449 €
 Décision modificative n°1 : -166 869 €
 Décision modificative n°2 : 4 587 757 €

DÉPENSES -162 253 €

Ajustements de crédits DM3 : -162 253 €

Total budget après Décision Modificative n°3 : 16 552 085 €

*
* *

DÉPENSES	Ajustements de crédits à la DM3
<u>OPÉRATIONS RÉELLES</u>	
GEMAPI :	
DIAGNOSTIC VULNÉRABILITÉ ESTUAIRE - AP/CP - REPORT 2021	-200 000 €
PAPI BAIE D YVES - CONFORTEMENT MURET PLAGES NORD FOURAS - AP/CP - REPORT 2021	-70 000 €
TRAVAUX RÉDUCTION DE VULNÉRABILITÉ STATION DE LAGUNAGE - AP/CP - REPORT 2021	-30 000 €
PAPI - CHARENTE ESTUAIRE ACTION VII.M.4	-26 000 €
SILYCAF - PAPI BAIE D'YVES - RESSUYAGE ILE D'AIX - AP/CP	-10 000 €
PAPI BAIE D'YVES - PORT-NORD BOIS VERT FOURAS - AP/CP	120 000 €
Sous-total GEMAPI :	-216 000 €
HABITAT	
CRÉATION LOGEMENTS PUBLICS - AP/CP - REPORT 2021	-95 250 €
OPAH RU - SUBVENTIONS AUX PROPRIÉTAIRES - AP/CP - REPORT 2021	-60 000 €
CRÉATION LOGEMENTS PUBLICS - AP/CP - REPORT 2021	-29 500 €
PROGRAMMES D'INTÉRÊT GÉNÉRAL - AP/CP - REPORT 2021	-20 000 €
PRIMO ACCEDANTS - AP/CP - REPORT 2021	-10 000 €
ÉTUDE SCOT - AP/CP	150 000 €
Sous-total HABITAT :	-64 750 €
PONT TRANSBORDEUR :	
ÉTUDE PROGRAMMATION AMÉNAGEMENT PONT TRANSBORDEUR - AP/CP - REPORT 2021	-77 543 €
SUBVENTION LES JARDINS DE CHARENTE	18 000 €
Sous-total PONT TRANSBORDEUR :	-59 543 €
SERVICES TECHNIQUES :	
SANITAIRES MÉDIATHÈQUE ROCHEFORT	-85 000 €
AGENCEMENTS CONSERVATOIRE DE MUSIQUE	-42 000 €
ÉTUDES HANGAR ATELIER SOUBISE	-35 000 €
AMÉNAGEMENTS AIRE GENS DU VOYAGE ROCHEFORT ET TONNAY-CHARENTE	-35 000 €
TRAVAUX SALLE CULTURELLE ET POLYVALENTE	-15 000 €
Sous-total SERVICES TECHNIQUES :	-212 000 €
INFORMATIQUE :	
COMPLÉMENT PORTAIL ARCHIVES	7 500 €
RÉGULARISATION 100 LICENCES MS OFFICE	22 000 €
REFONTE SITE INTERNET / INTRANET	30 000 €
PC PORTABLES TÉLÉTRAVAIL	80 000 €
Sous-total INFORMATIQUE :	139 500 €
AUTRES :	
ÉTUDES CONTRAT DE TRANSITION ÉCOLOGIQUE - RECYCLAGE DES DÉCHETS PLASTIQUES	-25 000 €
AIDE ENTREPRISES FISAC - FIN DU DISPOSITIF	-24 600 €
SUBVENTIONS TRAVAUX AIRES DE CAMPING CARS	-20 339 €
ÉTUDES PLAN CLIMAT AIR ÉNERGIE TERRITORIAL	-15 000 €
DÉPENSES DE MUTUALISATION - COMMISSION PARITAIRE DE GESTION	-32 899 €
TRAVAUX GOLF	400 000 €
DIVERS*	-31 622 €
Sous-total AUTRES :	250 540 €
TOTAL	-162 253 €

BUDGET PRINCIPAL**SECTION D'INVESTISSEMENT**

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	12 293 449 €
<i>Décision modificative n°1 :</i>	-166 869 €
<i>Décision modificative n°2 :</i>	4 587 757 €

RECETTES -162 253 €

Virement de la section de fonctionnement :	340 441 €
Diminution de l'emprunt d'équilibre à la DM3 :	-682 829 €
Ajustements de crédits DM3 :	180 135 €

Total budget après Décision Modificative n°3 : 16 552 085 €

RECETTESOPÉRATIONS RÉELLES

	Ajustements de crédits à la DM3
ÉTAT- SUBVENTIONS PIG	12 500 €
CESSION TRACTOPELLE	18 000 €
DÉPARTEMENT - SUBVENTIONS PISTES CYCLABLES	27 500 €
REMBOURSEMENT CHARGES DE MUTUALISATION - COMMISSION PARITAIRE DE GESTION	34 163 €
FCTVA COMPLÉMENT	100 308 €
DIVERS*	-12 336 €
TOTAL	180 135 €

* Cumul des inscriptions budgétaires de faibles montants.

BUDGET PRINCIPAL

SECTION DE FONCTIONNEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	30 501 842 €
<i>Décision modificative n° 1 :</i>	66 531 €
<i>Décision modificative n° 2 :</i>	3 718 711 €

DÉPENSES **199 893 €**

Prise en charge du déficit du budget annexe Tourisme :	27 555 €
Subvention exceptionnelle budget annexe Transport	-283 119 €
Virement à la section d'investissement :	340 441 €
Ajustements de crédits DM3 :	115 016 €

Total budget après Décision Modificative n° 3 : 34 486 977 €

*
* *

DÉPENSES

OPÉRATIONS RÉELLES

	Ajustements de crédits à la DM3
SUBVENTION ASSOCIATION GARAGE INSERTION ROCHEFORT OCÉAN	-20 000 €
SUBVENTION ANIMATION CONSEILS CITOYENS	-16 000 €
CATALOGUES ET IMPRIMÉS JOURNAL CARO	-13 500 €
CONVENTION REFACTURATION VILLE MISES SOUS PLI	-10 600 €
RÉPARATION NACELLE TRAVAUX	15 000 €
FOURNITURES DT-DICT PLUVIAL	23 040 €
ÉTUDE CULTURE GRAND PROJET MARAIS DE BROUAGE	110 000 €
DIVERS*	27 076 €
TOTAL	115 016 €

* Cumul des inscriptions budgétaires de faibles montants.

BUDGET PRINCIPAL

SECTION DE FONCTIONNEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	30 501 842 €
<i>Décision modificative n° 1 :</i>	66 531 €
<i>Décision modificative n° 2 :</i>	3 718 711 €

RECETTES 199 893 €

Ajustements de crédits DM3 : 199 893 €

Total budget après Décision Modificative n° 3 : 34 486 977 €

*
* *

RECETTES	Ajustements de crédits à la DM3
<u>OPÉRATIONS RÉELLES</u>	

SUBVENTIONS :	
CDC AUNIS SUD - JUSSIE 2018	2 275 €
COMMUNE D'YVES - JUSSIE 2018	2 887 €
PARTENAIRES AS ET ASA - JUSSIE 2018	4 934 €
MARENNES-HIERS-BROUAGE - ÉTUDE CULTURE BROUAGE	7 000 €
DRAC - PRÉ CONTRAT TERRITOIRE LECTURE	15 000 €
DRAAL - PROJET ALIMENTAIRE TERRITORIAL	20 000 €
ÉTAT DGD - PARTICIPATION SCOT 2020	50 000 €
CCBM ET SYNDICAT MIXTE DE BROUAGE - ÉTUDE CULTURE BROUAGE	68 666 €
FEDER - JUSSIE 2018-2019	103 556 €
Sous-total :	274 319 €

AUTRES :	
SUBVENTION OPAH RU	-61 010 €
ATTRIBUTION DE COMPENSATION NÉGATIVE - CLECT DU 06/11/2020	-57 536 €
REMBOURSEMENT TAXE FONCIÈRE ET CHARGES CPAM (RÉGULARISATION)	24 800 €
FONDS DE PÉRÉQUATION DES RESSOURCES COMMUNALES ET INTERCOMMUNALES	27 332 €
REMBOURSEMENT CHARGES DE MUTUALISATION - COMMISSION PARITAIRE DE GESTION	11 395 €
DIVERS*	-19 407 €
Sous-total :	-74 426 €

TOTAL 199 893 €

* Cumul des inscriptions budgétaires de faibles montants.

BUDGET ANNEXE ACTIVITÉS ÉCONOMIQUES

SECTION D'INVESTISSEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	13 209 014 €
<i>Décision modificative n° 1 :</i>	2 456 576 €
<i>Décision modificative n° 2 :</i>	6 159 182 €
DÉPENSES	-1 543 019 €
Ajustements de crédits DM3 :	-1 543 019 €
<i>Total budget après Décision Modificative n° 3 :</i>	<i>20 281 753 €</i>
* * *	

DÉPENSES	Ajustements de crédits à la DM3
<u>OPÉRATIONS RÉELLES :</u>	

<u>ARSENAL DES MERS :</u>	
VALORISATION DU SITE ARSENAL DES MERS - REPORT 2021	-400 000 €
LANCEMENT FABRICATION MACHINE DE L'ARSENAL N° 1	253 000 €
DIVERS*	-68 554 €
Sous-total :	-215 554 €

<u>ZONES D'ACTIVITÉS ÉCONOMIQUES :</u>	
ACQUISITION TERRAIN LA VACHERIE	-400 000 €
ACQUISITION TERRAIN LES SŒURS	-270 000 €
ACQUISITION TERRAIN ZONE BOIS BRÛLÉ	-123 000 €
ÉTUDE CRÉATION ZAC ZONE DE L'ARSENAL	-78 780 €
PARTICIPATION FONDS SYNDICAT MIXTE PORTUAIRE	-42 000 €
ÉTUDES CENTRE D'APPLICATION AMÉNAGEMENT INTÉRIEUR	-40 000 €
AMÉNAGEMENTS ZAC ARSENAL	-34 500 €
ACQUISITION TERRAIN NU BELIGON 2	20 900 €
ACQUISITION CELLULE 5 - PÔLE ROCHEFORT ATLANTIQUE	365 100 €
DIVERS*	13 815 €
Sous-total :	-588 465 €

<u>AUTRES :</u>	
TRAVAUX EXTENSION ZONE DE L'HOUMÉE	-700 000 €
TRAVAUX GARAGE INSERTION ROCHEFORT OCEAN	-245 000 €
RÉFECTION RUE TOUBOULIC ZI PONT NEUF PHASE 1	-140 000 €
AMÉNAGEMENTS MAGASINS GÉNÉRAUX	-150 000 €
RÉFECTION COUVERTURE SM FRANCE	-95 000 €
AMÉNAGEMENT CELLULES 10 A 14 PONT NEUF	-90 000 €
AGENCEMENT VILLAGE MULTIMÉDIA ZOLA	-76 000 €
FRAIS D'ETUDES MO BEL AIR	-60 000 €
DIVERS*	-113 000 €
Sous-total :	-1 669 000 €

<u>OPÉRATIONS D'ORDRE (dépenses = recettes)</u>	
RÉTROCESSION AVENUE LIBERATION / SYNDICAT MIXTE PORTUAIRE	930 000 €
Sous-total :	930 000 €
TOTAL	-1 543 019 €

BUDGET ANNEXE ACTIVITÉS ÉCONOMIQUES

SECTION D'INVESTISSEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	13 209 014 €
<i>Décision modificative n° 1 :</i>	2 456 576 €
<i>Décision modificative n° 2 :</i>	6 159 182 €

RECETTES -1 543 019 €

Virement de la section de fonctionnement :	213 820 €
Diminution de l'emprunt d'équilibre à la DM3 :	-2 412 547 €
Ajustements de crédits DM3 :	655 709 €

Total budget après Décision Modificative n° 3 : 20 281 753 €

*
* *

RECETTES	Ajustements de crédits à la DM3
<u>OPÉRATIONS RÉELLES :</u>	
<u>SUBVENTIONS :</u>	
RÉTROCESSION BARREAU DE BEL-AIR / SAS ACANTHE - AP/CP - REPORT 2021	-885 773 €
BANQUE DES TERRITOIRES - PÔLE FORMATION	-9 832 €
CCBM - ÉTUDE ATELIER DE TRANSFORMATION	7 855 €
DÉPARTEMENT - ATELIER DE TRANSFORMATION	23 710 €
RÉGION - RESTAURATION ET MISE EN VALEUR ARSENAL DES MERS (COMPLÉMENT)	589 749 €
<u>OPÉRATIONS D'ORDRE (dépenses = recettes)</u>	
RÉTROCESSION AVENUE LIBERATION / SYNDICAT MIXTE PORTUAIRE	930 000 €
TOTAL	655 709 €

* Cumul des inscriptions budgétaires de faibles montants.

BUDGET ANNEXE ACTIVITÉS ÉCONOMIQUES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	6 495 919 €
<i>Décision modificative n° 1 :</i>	
<i>Décision modificative n° 2 :</i>	337 886 €
DÉPENSES	-1 414 €
Virement à la section d'investissement :	213 820 €
Ajustements de crédits DM3 :	-215 234 €
<i>Total budget après Décision Modificative n° 3 :</i>	6 832 391 €

*
* *

DÉPENSES	Ajustements de crédits à la DM3
<u>OPÉRATIONS RÉELLES :</u>	
COMMUNICATION ARSENAL DES MERS	-130 000 €
ÉTUDES PROJETS INNOVANTS	-25 000 €
CRÉANCES ÉTEINTES	-19 000 €
ADHÉSION SYNDICAT MIXTE AÉROPORTUAIRE	-14 000 €
SUBVENTION INNOFACTORY	-10 000 €
AUTRES ÉTUDES FILIÈRES ÉCONOMIQUES	-10 000 €
DIVERS*	-22 234 €
FRAIS DE NETTOYAGE SANITAIRES DE L'ARSENAL	15 000 €
TOTAL	-215 234 €

BUDGET ANNEXE ACTIVITÉS ÉCONOMIQUES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	6 495 919 €
<i>Décision modificative n° 1 :</i>	
<i>Décision modificative n° 2 :</i>	337 886 €
RECETTES	-1 414 €
Ajustements de crédits DM3 :	-1 414 €
<i>Total budget après Décision Modificative n° 3 :</i>	6 832 391 €

RECETTES	Ajustements de crédits à la DM3
<u>OPÉRATIONS RÉELLES :</u>	
REVENUS DES IMMEUBLES RULLIER	-26 858 €
REVENUS DES IMMEUBLES LES SOEURS	-22 891 €
REVENUS DES IMMEUBLES EX-LIDL	-13 500 €
REVENUS DES IMMEUBLES ARSENAL	37 547 €
RÉGULARISATION TAXE FONCIÈRE SM FRANCE WERZALIT	47 000 €
DIVERS*	-22 712 €
TOTAL	-1 414 €

* Cumul des inscriptions budgétaires de faibles montants.

BUDGET ANNEXE TRANSPORT ET DÉPLACEMENTS

SECTION D'INVESTISSEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	668 500 €
<i>Décision modificative n°1 :</i>	0€
<i>Décision modificative n°2 :</i>	154 128 €
DÉPENSES	-25 000 €
Ajustements de crédits DM3 :	-25 000 €
RECETTES	-25 000 €
Virement de la section de fonctionnement :	21 621 €
Diminution de l'emprunt d'équilibre à la DM3 :	-45 669 €
Ajustements de crédits DM3 :	-952 €
<i>Total budget après Décision Modificative n°3 :</i>	<i>797 628 €</i>

*
* *

	Ajustements de crédits à la DM3
DÉPENSES	
<u>OPÉRATIONS RÉELLES :</u>	
ACQUISITION MOBILIER URBAIN ET TRAVAUX D'ACCESSIBILITÉ	-25 000 €
TOTAL	-25 000 €
RECETTES	
<u>OPÉRATIONS RÉELLES :</u>	
ÉTAT - SUBVENTIONS BOUTIQUE R'BUS	-952 €
TOTAL	-952 €

* Cumul des inscriptions budgétaires de faibles montants.

BUDGET ANNEXE TRANSPORT ET DÉPLACEMENTS

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :	6 036 749 €
Décision modificative n° 1 :	0€
Décision modificative n° 2 :	-299 325 €

DÉPENSES **16 881 €**

Virement à la section d'investissement :	21 621 €
Ajustements de crédits DM3 :	-4 740 €

RECETTES **16 881 €**

Subvention exceptionnelle versée par le budget principal :	-283 119 €
Ajustements de crédits DM3 :	300 000 €

Total budget après Décision Modificative n° 3 : **5 754 305 €**

*
* *

	Ajustements de crédits à la DM3
DÉPENSES	
<u>OPÉRATIONS RÉELLES :</u>	
ENTRETIEN BÂTIMENT ET DIVERS	-4 740 €
TOTAL	-4 740 €
RECETTES	
<u>OPÉRATIONS RÉELLES :</u>	
VERSEMENT MOBILITÉ - AJUSTEMENT SUITE COVID19	300 000 €
TOTAL	300 000 €

BUDGET ANNEXE PLIE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	1 349 124 €
<i>Décision modificative n° 1 :</i>	0 €
<i>Décision modificative n° 2 :</i>	2 337 972 €

DEPENSES 55 956 €

Ajustements de crédits en DM3 : 55 956 €

RECETTES 55 956 €

Ajustements de crédits en DM3 : 55 956 €

Total budget après Décision Modificative n° 3 : 3 743 052 €

*
* *

DÉPENSES	Ajustements de crédits à la DM3
CHARGES DIVERSES DE FONCTIONNEMENT	38 222 €
ÉTAPE DE PARCOURS FSE	12 734 €
ÉVALUATION PLIE 2015-2020	5 000 €
TOTAL	55 956 €
RECETTES	Ajustements de crédits à la DM3
ACCOMPAGNEMENT FSE	54 542 €
PARTICIPATION CDA LA ROCHELLE	1 414 €
TOTAL	55 956 €

SECTION D'INVESTISSEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	1 181 450 €
<i>Décision modificative n°1 :</i>	
<i>Décision modificative n°2 :</i>	154 443 €
DÉPENSES	-109 000 €
Ajustements de crédits DM3 :	-109 000 €
RECETTES	-109 000 €
Diminution de l'emprunt d'équilibre à la DM3 :	-197 110 €
Ajustements de crédits DM3 :	88 110 €
<i>Total budget après Décision Modificative n°3 :</i>	<i>1 226 893 €</i>

*
* *

DÉPENSES	Ajustements de crédits à la DM3
<u>OPÉRATIONS RÉELLES :</u>	
ÉTUDE MAÎTRE D'OEUVRE OFFICE DE TOURISME FOURAS	-79 000 €
TRAVAUX DIVERS FONTAINE LUPIN	-60 000 €
PARTICIPATION ÉTUDE DIAGNOSTIC PONT SUSPENDU TONNAY-CHARENTE	30 000 €
TOTAL	-109 000 €
RECETTES	Ajustements de crédits à la DM3
ÉTAT - SUBVENTION DETR 2020 BUREAU D'INFORMATION TOURISTIQUE FOURAS	95 000 €
FCTVA	-6 890 €
TOTAL	88 110 €

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 : 1 426 980 €
Décision modificative n° 1 :
Décision modificative n° 2 :

DÉPENSES 29 000 €

Ajustements de crédits DM3 : 29 000 €

RECETTES 29 000 €

Ajustements de crédits DM3 : 1 445 €

Subvention d'équilibre versée par le budget principal : 27 555 €

Total budget après Décision Modificative n° 3 : 1 455 980 €

*

* *

DÉPENSES	Ajustements de crédits à la DM3
<u>OPÉRATIONS RÉELLES :</u>	
TITRES ANNULÉS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS - RÉGULARISATION TAXE DE SÉJOUR - TAXATION D'OFFICE	20 000 €
ORGANISATION UNIVERSITÉS DE LA BIODIVERSITÉ	6 000 €
ENTRETIEN DU BÂTIMENT OFFICE DE TOURISME COMMUNAUTAIRE	3 000 €
TOTAL	29 000 €
RECETTES	Ajustements de crédits à la DM3
REFACTURATION DES DÉPENSES OFFICE DE TOURISME ROCHEFORT	833 €
FCTVA	612 €
TOTAL	1 445 €

* Cumul des inscriptions budgétaires de faibles montants.

SECTION D'INVESTISSEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	648 107 €
<i>Décision modificative n° 1 :</i>	0 €
<i>Décision modificative n° 2 :</i>	801 157 €
DÉPENSES	-10 000 €
Ajustements de crédits DM3 :	-10 000 €
RECETTES	-10 000 €
Virement de la section de fonctionnement :	295 000 €
Diminution de l'emprunt d'équilibre à la DM3 :	-305 000 €
<i>Total budget après Décision Modificative n° 3 :</i>	<i>1 439 264 €</i>

*
* *

DÉPENSES	Ajustements de crédits à la DM3
FRAIS D'ÉTUDE DÉCHETTERIE ROCHEFORT	-79 000 €
COMPOSTEURS	-39 700 €
ACQUISITION GÉNIE CIVIL	-20 000 €
PROVISIONS POUR TRAVAUX DÉCHETTERIES CARO	133 400 €
DIVERS*	-4 700 €
TOTAL	-10 000 €

BUDGET ANNEXE DÉCHETS MÉNAGERS

SECTION DE FONCTIONNEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	10 183 040 €
<i>Décision modificative n° 1 :</i>	0 €
<i>Décision modificative n° 2 :</i>	845 349 €

DÉPENSES 320 000 €

Ajustements de crédits DM3 :	25 000 €
Virement à la section d'investissement :	295 000 €

RECETTES 320 000 €

Ajustements de crédits DM3 :	320 000 €
------------------------------	-----------

Total budget après Décision Modificative n° 3 : 11 348 389 €

*
* *

	Ajustements de crédits à la DM3
DÉPENSES	
<u>OPÉRATIONS RÉELLES :</u>	
CRÉANCES ADMISES EN NON-VALEUR	23 000 €
CRÉANCES ÉTEINTES	2 000 €
TOTAL	25 000 €
RECETTES	
REDEVANCE DÉCHETS MÉNAGERS - AJUSTEMENT COVID19	320 000 €
TOTAL	320 000 €

* Cumul des inscriptions budgétaires de faibles montants.

SECTION D'INVESTISSEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	1 365 850 €
<i>Décision modificative n°1 :</i>	0 €
<i>Décision modificative n°2 :</i>	436 983 €
DÉPENSES	-217 500 €
Ajustements de crédits DM3 :	-217 500 €
RECETTES	-217 500 €
Virement de la section de fonctionnement :	-27 400 €
Diminution de l'emprunt d'équilibre à la DM3 :	-190 100 €
<i>Total budget après Décision Modificative n°3 :</i>	<i>1 585 333 €</i>

*
* *

DÉPENSES	Ajustements de crédits à la DM3
ACHAT DE COMPTEURS D'EAU	-230 000 €
LOGICIELS INFORMATIQUES	12 500 €
TOTAL	-217 500 €

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 : 5 410 914 €
Décision modificative n°1 : 0 €
Décision modificative n°2 : 509 948 €

DÉPENSES 3 800 €

Virement à la section d'investissement : -27 400 €
 Ajustements de crédits DM3 : 31 200 €

RECETTES 3 800 €

Ajustements de crédits DM3 : 3 800 €

Total budget après Décision Modificative n°3 : 5 924 662 €

*
* *

DÉPENSES	Ajustements de crédits à la DM3
<u>OPÉRATIONS RÉELLES</u>	
CRÉANCES ADMISES EN NON-VALEUR ET ÉTEINTES	19 600 €
TITRES ANNULÉS SUR EXERCICES ANTERIEURS	15 000 €
DIVERS*	-3 400 €
TOTAL	31 200 €

RECETTES	Ajustements de crédits à la DM3
REFACTURATION STADE ROUGE	3 800 €
TOTAL	3 800 €

* Cumul des inscriptions budgétaires de faibles montants.

BUDGET ANNEXE PHOTOVOLTAÏQUE

SECTION D'INVESTISSEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	183 250 €
<i>Décision modificative n°1 :</i>	0 €
<i>Décision modificative n°2 :</i>	15 620 €
DÉPENSES	-80 700 €
Ajustements de crédits DM3 :	-80 700 €
RECETTES	-80 700 €
Virement de la section de fonctionnement :	-5 000 €
Diminution de l'emprunt d'équilibre à la DM3 :	-75 700 €
<i>Total budget après Décision Modificative n°3 :</i>	<i>118 170 €</i>

*
* *

DÉPENSES	Ajustements de crédits à la DM3
<u>OPÉRATIONS RÉELLES</u>	
PHOTOVOLTAÏQUE STATION DE LAGUNAGE	-45 000 €
PHOTOVOLTAÏQUE LA COUDRE	-30 000 €
REMBOURSEMENT DU CAPITAL DE LA DETTE	-5 700 €
TOTAL	-80 700 €

BUDGET ANNEXE PHOTOVOLTAÏQUE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

<i>Pour mémoire, montant du budget primitif 2020 :</i>	23 302 €
<i>Décision modificative n° 1 :</i>	0 €
<i>Décision modificative n° 2 :</i>	986 €

DÉPENSES **0 €**

Virement à la section d'investissement :	-5 000 €
Ajustements de crédits DM3 :	5 000 €

RECETTES **0 €**

Total budget après Décision Modificative n° 3 : 24 288 €

*
* *

	Ajustements de crédits à la DM3
DÉPENSES	
<u>OPÉRATIONS RÉELLES</u>	
RÉGULARISATION COMPTABLE - ATELIER SOUBISE	5 000 €
TOTAL	5 000 €